神戸市社会人リーグ登録選手・関係者 各位
（一社）神戸市サッカー協会

会長　益子　和久
技術委員長　日向　寛峰
１種委員長　海老　 純

１種技術部長　金澤 正太郎

　ながら中止となりましたが、代表活動は選手たちが最も成長する機会であることから、来年度の

　神戸市社会人リーグの底上げに向けて、下記のとおり活動します。

【目標】

　　　４か月後の３月末の代表チーム解散式の時に『社会人として大きく成長できたと実感すること！』

【チームづくりのテーマ】

　　１．ベテラン・中堅・若手の人間力の融合

　　２．次世代の神戸を背負って立つ選手と指導者の育成・輩出

　　３．厳しさと楽しさの両立（オンとオフの切り替え）

【代表戦の基本方針】

　　『１点の重みにこだわる！』

　　『大量得点（＆無失点）で勝利する！』

【選考理由】

　　１．対応力向上練習会参加者 （絶対条件！）

　　２．目の前の相手から強力にボールを奪いきり、しっかり仲間に繋げることができ、強い闘争心を有する選手

　　３．シュートを撃つ勇気と責任を持ち、仲間と貪欲なまでにゴールを狙い、相手に恐怖を与えられる選手

　　４．仲間との積極的なコミュニケーションを実践した選手

　　2019年度の『第50回兵庫県社会人都市対抗大会』は準決勝戦直前に中止となり、今年度も残念

　神戸市社会人リーグに所属する約3,100名の選手(計120チーム)の内、2020年度対応力向上練習会

（2020年9月から11月まで計4回開催）に参加した選手93名を加点評価しチームを一新、この中から

“雑草魂”と“チャレンジ精神”溢れる34名（計19チーム）を選出しました（うち初選出17名）。

2020年11月19日

1

【代表選手】 （R3.3.18背番号確定）

ポジション背番号 満年齢

GK 紫 1 26歳 1部

DF 緑 2 20歳 2部

DF 緑 3 27歳 1部

DF 緑 4 36歳 1部

DF 緑 5 26歳 1部

MF 緑 6 24歳 2部

MF 緑 7 23歳 1部

FW 緑 8 29歳 2部

FW 緑 9 32歳 1部

FW 緑10 37歳 2部

FW 緑11 26歳 1部

DF 緑12 20歳 2部

MF 緑13 24歳 1部

DF 緑14 26歳 1部

DF 緑15 29歳 1部

MF 緑16 25歳 2部

GK 紫21 28歳 1部

GK 黄 1 25歳 1部

DF 白 2 28歳 2部

DF 白 3 22歳 2部

DF 白 4 34歳 2部

DF 白 5 22歳 2部

MF 白 6 20歳 2部

MF 白 7 21歳 1部

MF 白 8 24歳 1部

FW 白 9 20歳 2部

FW 白10 35歳 1部

FW 白11 24歳 2部

MF 白12 20歳 1部

FW 白13 21歳 3部

DF 白14 27歳 3部

DF 白15 24歳 1部

MF 白16 22歳 2部

GK 黄21 24歳 1部

柴 田 康 平

日 山 太 智

唐 木 広 翔

前 田 悠 大 Kawasaki FC-A

FC ROKKEN

M.アンファン

三菱重工神戸

元 吉 星 哉

武 田 顕 五

柴 田 崚 介

三菱重工神戸

兵庫県庁A

神戸ビートルズA

KOBE BOMBERS

KABENSA

神志那 琉斗 FC ROKKEN

井 上 和 真

黒崎 健太郎

松 尾 諒 太

　3回／2年連続 2度目 森 下 聡 太 神戸FC-C

　4回／初 福 井 俊 弥 神戸ファイヤー

　3回／初

　3回／8年連続 8度目

甲南クラブ　1回／2年連続 2度目 原 田 昂 志

計19チーム

　4回／初 鶴 田 悠 斗 ディアマンテ

　3回／初

  2回／復活(2017代表) 3度目

　2回／初

　2回／初

　2回／2年連続 2度目 藤 井 辰 哉 FC モーリーズ

　2回／初

高 橋 克

　2回／初

岡 田 将 太

計34名　（平均 満 25.6歳）

　3回／2年連続 2度目 豊 浦 一 輝 神戸ビートルズA

　1回／初 黒 瀬 裕 生 マイスター

　1回／2年連続 2度目 中 井 貴 紀 FCオルフェス

　2回／2年連続 2度目 山 本 陽 介 神戸ビートルズA

　3回／4年連続 4度目 トリムジョサイヤ Kawasaki FC-A

三菱重工神戸

　4回／2年連続 2度目 髙 崎 英 幸

　2回／3年連続 3度目 大 和 郁 也 Kawasaki FC-A

  3回／復活(2015代表) 4度目 中 村 正 吾

松井 瑠生斗

蔵 元 良 平

三菱重工神戸

　3回／初

若 吉 海 知 FC ROKKEN

　1回／2年連続 2度目

FC KITASUMA

神戸FC-C

石野 兼太郎

KOBE BOMBERS

神戸ファイヤー

　3回／初

　1回／初

  2回／復活(2017代表) 2度目 加 藤 眞 人 三菱重工神戸

中 谷 祐 太 FCオルフェス

神高クラブ

　2回／初

　2回／初 KOBE BOMBERS

我武者羅

岡 田 享 也

練習会参加回数／代表暦 名  前 所属チーム

　4回／3年連続 3度目

　2回／5年連続 5度目 影 山 貴 士 デンソーテン

　2回／初

　3回／初

　4回／初

  3回／5年連続 10度目

2

【代表スタッフ】

代表スタッフ暦 満年齢

2008～13年目 49歳

2015～ 6年目 43歳

2016～ 5年目 34歳

2017～ 4年目 35歳

2019～ 2年目 38歳

【代表強化練習会】≪2020年11月28日(土)～2021年3月20日(祝土)≫ （R3.3.18確定）

 9:30-12:30

14:00-17:00

14:00-17:00

10:00-13:00

8:00-11:30

18:00-21:00

 9:30-13:30

13:00-18:00

 9:00-13:00

13:00-18:00

11:15kickoff

11:15kickoff

13:00-18:00

17:00-21:00

13:00kickoff 公式戦

主務（メンタルトレーナー） 中 田 慎 也 無所属（サポート）

マネージャー（トレーナー） 浜田 彩友美 １種 技 術 部

テクニカル（広報／映像分析） 碇 本 大 宙 １種 技 術 部

監　　督　　 【感染対策責任者】 金澤 正太郎 １種 技術部長

ヘッドコーチ（GKコーチ） １種 技 術 部

ポジション 名  前 所属

沼田 雄一郎

[vs FC EASY02]

[vs ]

2021

3

【トピックス】

　★現神戸市代表 ・神戸市代表レジェンド（元神戸市代表）全員集合

　★神戸市代表レジェンド（元神戸市代表）

4